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Jag vill lära dig och 
undervisa dig om 
den väg du skall 
vandra, jag vill ge 
dig råd och låta mitt 
öga vaka över dig.

PS. 32:8
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Innehåll

EVA ANDERSSON, redaktor@tillliv.se

DET ÄR SOMMAR, SEMESTER och kanske barfota-
tider. Även om det sägs – och kanske är det så 
ibland – att konfl ikter och bekymmer blir stör-
re i familjen eller äktenskapet när vi får mer  tid 
med varandra, så kan sommaren också bli en 
tid då vardagsbekymren kan bli lite färre. Trots 
att vi i det här sommarnumret lyfter fram en del 
sådana, så vill vi framför allt peka på den un-
dervisning och de råd vi fått för våra liv. Det 
gäller även om hur vi leder våra barn och ung-
domar rätt, till exempel i förhållande till allt 
mediautbud, men också om hur vi för in dem 
i den kristna gemenskapen. Här har alla vuxna 
kristna en viktig uppgift – vandringen med Her-
ren ger en livserfarenhet som kan ges vidare.

Sommaren kan kanske bli en tid för lite ext-
ra läsning – vi rekommenderar Efesierbrevet. 
Det börjar med: Välsignad vare Gud, vår Herre 
Jesu Kristi Fader … som har välsignat oss med 
all den himmelska världens välsignelse, i Kris-
tus. Han är alla goda gåvors givare! I honom 
– är vi utvalda, har vi fått förlåtelse och nåd, 
äger vi vårt hopp, har vi kommit till tro och fått 
den helige Ande. Därför ska vi vara noga med 
hur vi lever, vi ska försöka ”fi nna ut vad som är 
Guds vilja” och ”låta oss fyllas med Anden”. 
För då talar vi gott med varandra, ärar Fadern 
och – då underordnar vi oss under varandra.  

Det har varit 50-årsjubileum i Etiopien. Hit 
har sedan mitten av 1800-talet missionärer åkt 
– och lämnat ett tryggt liv i Sverige – och star-
tat skolor och sjukvårdskliniker, och med sina 
liv och ord vittnat om Jesus Kristus. Arbetet 
har varit till stor välsignelse. 

Hur angeläget är det för oss att fl er ska kom-
ma till tro? Vem av oss vill gå ut och berätta? 

Kära läsare – ni önskas en skön sommar! 

7  Ord till liv • Sanningssägare?  DANIEL ENGELBREKT

8  Upplysningen på 1700-talet  PETER HENRYSSON

 Ifrågasättandet av kyrkliga och andra auktoriteter – och den starka tron på det egna 
förnuftet som tillräckligt – påverkar starkt kyrka och kultur än i dag.

10  Kristen tro i familjens vardag  CARSTEN HJORT PEDERSEN

 I en familjs vardagsliv får man ta ställning till olika etiska och praktiska frågor. 
Vilka regler behöver egentligen fi nnas för datorn, teven, kompisar …? 

13  I fokus • Sökes: livserfarenhet  DANIEL RINGDAHL

14   Låt barnen komma!  SOFIA NILSSON

 Curlingföräldrar är ett rätt nytt ord och det har inte en helt positiv klang
 – för man ska inte sopa banan för barnen alltför väl – men bör vi vara det ibland?

16   Bibelaktuellt • Relationer och ordning  ERIK J ANDERSSON 

Att ha sin identitet i relation till en familj eller ett folk är en självklarhet i Bibelns värld, 
men inte alltid hos oss. Våga låta Dig utmanas av Efesierbrevet!

18  Själavård • Kris i äktenskapet?  GUSTAV BÖRJESSON 

 Tidens tempo och varje människas egoism kan ställa till bekymmer i ett äktenskap.
Finns det någon utväg? Följ Till Livs själavårdsserie om att vara människa.

19 Utmaningar och möjligheter i Kenya  KERSTIN NILSSON

22   Tack, Gud, för maten!  LARS-ÅKE NILSSON

 Genom att be bordsbön kopplar vi på ett enkelt sätt ihop våra liv – i vardag och i fest 
– med Honom som gett oss livet.

26   Saxat & utblickar  

27 Aktuellt från Barn & familj och ELU

28 Kort & gott från ELMs årsmöte  JENS LUNNERGÅRD

29 På tråden med nya predikanter  EVA ANDERSSON

30 ELMnytt & info

32 Verkligt värdefullt  STIG EKELUND 
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